
Literatura a další použité zdroje

ADAMOVA, H. a kol. Pozemkové vlastnictví. Praha: Wolters Kluwer, 2020.
___v _

BAKEŠ, M. Finanční právo. Praha: C. H. Beck, 1995, 1999, 2003, 2006.
4

BALIK, S. (*1978) Státoprávní představy českých politických stran po roce 
1989. In: SCHELLE, K., TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie českých práv
ních dějin, XVI. svazek Správa veřejná—Suché. Plzeň: Aleš Čeněk, 2019, 
s. 455-468.

BALÍK, S. Dejiny advokácie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Praha: ČAK, 
2009.

BALÍK, S. Dejiny notářství v českých zemích. Praha: Notářská komora, 2014.
V

BEJCEK, J. Obchodní závazky. Obecná část a kupní smlouva. Brno: Masarykova 
univerzita, 1994.

BEJCEK,J. Pět letmých pozastavení nad poslední loňskou novelou obchod
ního zákoníku. In: Právní rozhledy. 2005, roč. 13, č. 11, s. 397—401.

I___v_______ 1 ._

BEJCEK, J. Změny v typologii obchodních závazků. In: Obchodní právo. 
2003, roč. 12, č. 3, s. 2-12.

v

BĚLINA, M. Pracovní právo. Praha: C. H. Beck, 2007.

BELOHLAVEK, A. Nový občanský zákoník: srovnání dosavadní a nové občansko- 
v

právní úpravy včetně předpisů souvisejících. Plzeň: Aleš Čeněk, 2012.
v z _ .

BĚLOHLÁVEK, A. Zákon o rozhodčím řícení a o výkonu rozhodčích nálezů: 
komentář. Praha: C. H. Beck, 2012.

BENDA, J. Restituce majetku bývalých šlechtických rodů po roce 1989. 2. vyd. Praha: 
Tuláček, 2013.

v _XA,

BLAHOZ,J. Zpráva o mezinárodní konferenci k přípravě nové ústavy CSFR 
uspořádané Salzburským seminářem amerických studí. In: Právník. 1990, 
roč. 129, č. 11, s. 1060-1063.|

BLAŽEK, J., SCHWEIGL, J. Právní a ekonomické aspekty devizových intervencí. 
Brno: Masarykova univerzita, 2018.

205



ČESKÉ PRÁVNÍ DĚJINY PO ROCE 1989

BOHAČ, R. Daňové příjmy veřejných rozpočtů v České republice. Praha: Wolters 
Kluwer, 2013.

BOHATÁ, P. Die rechtliche Aufarbeitung der kommunistischen 
Vergangenheit in der Tschechischen Republik und in der Slawakischen 
Republik. In: SCHROEDER, E, KÜPPER, H. (eds.). Die rechtliche 
Aufarbeitung der kommunistischen Vergangenheit in Osteuropa. Frankfurt 
am Main: Peter Lang, 2010, s. 231—270.

BOHUSLAV, L. Trestní odpovědnost právnických osoh. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014.

BROŽ, J., CHMEL, J. Pohled za oponu: studie o vzniku Ústavy České republiky 
a 0 kontextu její interpretace. Praha: Leges, 2016.

XL

BUREŠ, J. Ceská demokracie po roce 1989: institucionální základy českého politického 
systému. Praha: Grada, 2012.

CIGANEK, E. Kronika demokratického parlamentu 1989. Praha: Cesty, 1992.

ČECHÁK, V. Vývoj veřejné správy v Československu a České republice (1945—2004). 
Praha: Eupress, 2004.

DAMOHORSKY, M. Právo životního prostředí. Praha: C. H. Beck, 2010.
v z v z v

DANCAK, B., SIMICEK, V. (eds.). Deset let Listiny základních práv a svobod 
v právním řádu Ceské republiky a Slovenské republiky. Brno: Masarykova uni
verzita, 2001.

v v _

DEDIČ, J. Finanční právo: daňové právo a právní úprava finančního a kapitálového 
trhu v Ceské republice. Praha: Vysoká škola ekonomická, 1995.

DĚDIČ, J., KŘIŽ, P., ŠTENGLOVÁ, I. Akciové společnosti. 4. vyd. Praha: 
C. H. Beck, 2004.

DOBROVOLNÁ, E., HURDÍK, J., SELUCKÁ M. Evropské soukromé právo 
v čase aprostoru. II. díl, Část deskriptivní, analytická a systémové analytická. Brno: 
Masarykova univerzita, 2018.

DOLENSKY, A. Poznámky k rekodifikaci. In: Trestní právo. 1996, roč. 1, 
s. 4-7.

£ vDRÁPAL, L., BUREŠ, J. a kol. Občanský soudní řád: komentář. Praha: 
C. H. Beck, 2009.

206



Literatura a další použité zdroje

ELIÁŠ, K. (ed.). Soukromé právo v pohybu. Plzeň: Aleš Čeněk, 2005.

ELIÁŠ, K., BEJČEK, J., HAJN, P. Kurs obchodního práva. Obecná část. Soutěžní 
právo. Praha: C. H. Beck, 2004.

ELIÁŠ, K. Systematika občanských zákoníků. In: DVORAK, J., MALÝ, K.
V

(eds.). 200 let Všeobecného občanského zákoníku. Praha: Wolters Kluwer CR, 
2011, s. 55-66.

._. X ,_. 4 £

ELIAS, K., ZUKLINOVA, M. Principy a východiska nového kodexu soukromého 
práva. Praha: Linde, 2001.

v.
FENYK, J. Návrh trestního zákona České republiky, příčiny a důsledky jeho 

nepřijetí (Odlišný vývoj a osud projektů trestních zákoníků od vzniku 
vsamostatného Československa). In: Trestní právo. 2006, roč. 11, č. 6, 

s. 4-17.

FENYK, J. Základy trestní odpovědnosti podle nového trestního záko
níku České republiky č. 40/2009 Sb. In: Trestní právo. 2009, roč. 14, č. 3, 
s. 5-11.

FIALA, J. a kol. Občanské právo hmotné. Brno: Masarykova univerzita, 1993.

FIALA, J., MATES, P. Komory podnikatelů a komory svobodných povolání. Brno: 
Masarykova univerzita, 1994.

FILIP, J. „První" Ústavní soud (1993-2003) — dvě desátá výročí. In: Právní 
zpravodaj: časopis pro právo apodnikání. 2003, roč. 4, č. 7, s. 1-6.

FILIP, J., HOLLANDER, P., ŠIMÍČEK, V. Zákon o Ústavním soudu: komentář. 
Praha: C. H. Beck, 2007.

FILIP, J. K historii Senátu: od jeho zřízení až po ustavení. In: Parlament České 
republiky: Senát [čtvrtletník]. 2003, č. 1, s. 22-24.

FILIP, J. K některým legislativním otázkám přijetí Listiny základních práv 
L

a svobod (20. výročí). In: Časopis pro právní vedu a praxi. 2010, roč. 18, 
č. 4, s. 315-325. Dostupné z: https://journals.muni.cz/cpvp/article/ 
view/6406

207

https://journals.muni.cz/cpvp/article/


ČESKÉ PRÁVNÍ DĚJINY PO ROCE 1989

FILIP, J. Příprava Ústavy ČR v období do voleb 1992. In: JIRÁSKOVÁ, V., 
SUCHÁNEK, R. (eds.). Pocta Prof. JUDr. Vác/avn Pavlíčkovi, CSc. 
k 70. narozeninám. Praha: Linde, 2004, s. 293—304.
zv r

FILIP, J. Ustavní soud CSFR. In: Státní správa a samospráva: týdeník vlády České 
republiky. 1992, roč. 3, č. 17, s. 3-4.

FILIP, J. Zapomenuté inspirace a aspirace Ústavy CR (k 10. výročí přijetí 
z v L

Ústavy CR). In: Časopisproprávní védu apraxi. 2002, roč. 10, č. 4, s. 295—302.
Dostupné z: https://journals.muni.cz/cpvp/article/view/8211

FRYŠTÁK, M. a kol. Trestní právo procesní. Ostrava: KEY Publishing, 2009.

GALVAS, M. Několik úvah o smluvní svobodě a jejích projevech v pracov
ním právu. In: Právník. 1999, roč. 138, č. 4, s. 334-341.

GALVAS, M. Právo pracovní (od roku 1989). In: SCHELLE, K., 
TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie českých právních dějin, V/II. svazek Právo 
pra-Prob. Plzeň: Aleš Čeněk, 2017, s. 64-78.

GALVAS, M., GREGOROVÁ, Z. a kol. Pracovní právo. Brno: Masarykova 
univerzita, 2001.

GALVAS, M., GREGOROVÁ, Z. Sociální zabezpečení. Brno: Masarykova 
univerzita, 2000.

GERLOCH, A. Dělba moci v ústavě československé republiky (1920) 
z v

a v Ústavě České republiky (komparace). In: AUC luridica. 1999, roč. 45, 
č. 1-2, s. 167-179.

GERLOCH, A., KYSELA, J. a kol. 20 let Ústavy české republiky: ohlédnutí zpět 
v

apohled vpřed. Plzeň: Aleš Čeněk, 2013.
V ZL

GJURICOVA, A. Rozděleni minulostí: vytváření politických identit v České republice 
po roce 1989. Praha: Knihovna Václava Havla, 2011.

Z L

GRONSKY, J. Komentované dokumenty k ústavním dějinám Československa.
IV. svazek, 1989-1992. Praha: Karolinum, 2007.

v .1GROSPIC, J., VOSTRA, L. (eds.). Reforma veřejné správy v teorii a praxi. Dobrá
V

Voda u Pelhřimova: Aleš Čeněk, 2004.

208

https://journals.muni.cz/cpvp/article/view/8211


Literatura a další použité zdroje

GROSSOVÁ, M. Finanční právo: nová daňová soustava. Olomouc: Univerzita 
Palackého, 1995.

GRUN, Ľ. Finanční právo ajeho instituty. Praha: Linde, 2004.

GRYGAR, J. Zákon o soudech a soudcích. Praha: Wolters Kluwer, 2018.
v

GŘIVNA, T. Právo trestní hmotné (od roku 1989). In: SCHELLE, K., 
TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie českých právních dějin, V/II. svazek Právo 

v

pra-Prob. Plzeň: Aleš Čeněk, 2017, s. 498-507.

HAVEL, B. Zákon o obchodních korporacích (příprava). In: SCHELLE, K., 
TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie ceských právních dejín, XXL svazek 
Volby-Zákon o. Plzeň: Aleš Čeněk, 2020, s. 582-585.

Historický vývoj právní úpravy správního řízení a dalších postupů ve veřejné správě v čes
kých geniích (1918-2005). Olomouc: Právnická fakulta UP, 2007.

HLEDÍKOVÁ, Z., JANÁK, J., DOBEŠ, J. Dějiny správy v Českých zemích: 
odpocátků státupo současnost. Praha: Lidové noviny, 2007.

v___v zv_____________________ L

HLOUŠEK, V., ŠIMÍČEK, V. Délba soudní moci v České republice. Brno: 
Masarykova univerzita, 2004.

Z •

HORAK, O. Státní zásahy do vlastnických vztahů po 2. světové válce. In: 
VOJÁČEK, L., SCHELLE, K., TAUCHEN, J. (eds.). Vývoj soukromého 
práva na území Českých zemí. I. díl. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 
s. 391-409.

HORÁK, O. K proměnám koncepce vlastnického práva od rakouských 
ústav do současnosti. In: Právník. 2017, roč. 156, č. 12, s. 1109-1123.

HORÁK, O., RAZÍM, J. Dejiny kodifikace soukromého práva v ceských zemích. 
Praha: Leges, 2022.

HOSKOVEC, M. Právní kontinuita autonomie Moraty. Ostrava: KEY 
Publishing, 2013.

HRUBÁ SMRŽOVÁ, P., MRKÝVKA P. a kol. Finanční a danové právo. 3. akt. 
v

a roz. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2020.

HRUŠÁKOVÁ, M. Díté, rodina, stát (Úvahy nad právním postavením dítěte). Brno: 
Masarykova univerzita, 1993.

209



ČESKÉ PRÁVNÍ DĚJINY PO ROCE 1989

HRUŠÁKOVÁ, M. Zákon o registrovaném partnerství. Praha: C. H. Beck, 2009.
v / Z ZV Z .__ K

HRUŠÁKOVÁ, M., KRÁLÍČKOVÁ, Z. České rodinné právo. Brno: 
Masarykova univerzita, 1998.

HURDÍK, J. Institucionální pilíře soukromého práva v dynamice vývoje společnosti. 
Praha: C. H. Beck, 2007.

/ . _
HURDÍK, J. Občanský zákoník (2012) - příprava. In: SCHELLE, K., 

TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie českých právních dějin, IV svazek N—O.
v

Plzeň: Aleš Čeněk, 2016, s. 600-604.

HURDÍK, J., FIALA J., SELUCKÁ, M. (eds.). Evropský kontext vývoje českého 
právapo roce 2004. Brno: Masarykova univerzita, 2006.

& L

HURDIK, J. a kol. Změny soukromého práva v České republice a dalších evropských 
zemích. Brno: Masarykova univerzita, 2014.

HURDÍK, J., SELUCKÁ, M., KOUKAL, P. Evropské soukromé právo v case 
aprostoru. I. díl, Část teoretická, metodologická a systémová. Brno: Masarykova 
univerzita, 2017.

CHRASTILOVÁ, B., MIKEŠ, P. President republiky Václav Havel a jeho vliv 
na československý a český právní řád. Praha: ASPI Publishing, 2003.

JANČÁŘOVÁ, I. a kol. Právo životního prostředí: obecná část, zvláštní část. Brno: 
Masarykova univerzita, 2015, 2016.

JELÍNEK, J. Trestníprávo hmotné: obecná část, zvláštní cást. Praha: Linde, 2008.

JELÍNEK, J. Trestní zákoník a trestní řád. Praha: Leges, 2009.

JELÍNEK, J. Deset let od přijetí českého trestního zákoníku. Praha: Leges, 2019.

JELÍNEK, J. a kol. Trestní právo procesní — minulost a budoucnost. Praha: Leges, 
2016.

JESCHECK, H. H. K reformě obecné části čsl. trestního práva z hlediska 
právněsrovnávacího. In: Právník. 1992, roč. 131, č. 1, s. 16-30.

JEŽEK, T. Privatizace české ekonomiky: její kořeny, metody a výsledky. Praha: 
Oeconomica, 2006.

210



Literatura a další použité zdroje

JIČÍNSKY, Z. Československý parlament v letech 1990—1992. In: Politologická 
revue 1. červen 1995, s. 3—12.

v/ ___z ___z VV

JICINSKY, Z., MIKULE, V. Návrh Ústavy CR, který podali poslanci CSSD 
V

19.11. 1992 ČNR. In: Právněhistorické studie. 2005, č. 37, s. 225-272.

JIRÁSKOVÁ, V. Diskuse při přípravě Ústavy České republiky. In: AUC 
Iuridica. 1999, roč. 45 č. 1-2, s. 193-199.

KALENSKA, K. Pracovní právo v tržním hospodářství. In: Právník. 1991, 
roč. 130, č. 7-8, s. 695-708.
Y. vKLUSOŇ, V. Poznámky k privatizaci. Praha: Ekonomický ústav ČSAV, 1991.

KNAP, K. Zamyšlení nad některými základními otázkami tzv. lustračního 
zákona. In: Právo a zákonnost. 1992, roč. 40, č. 1, s. 5-8.

KNAPP, V. Úvahy nad připravovanou novelizací občanského zákoníku. In: 
Právo a zákonnost. 1991, roč. 39, č. 1, s. 1-7.

KOCOUREK, J., TRYLČ, L. Mzda, plat a jiné formy odměňování za práci v CR. 
Olomouc: Anag, 2001.

KOCOUREK, L. Správa v českých zemích a v Československu v letech 1848—2005: 
historický přehled. Praha: Vysoká škola finanční a správní, 2007.

KOLUMBER, D. Československé a české správní soudnictví. In: Sborník 
konference: Mezinárodní vědecká konference oblasti práva a právních véd — Právní 
ROZPRAVY 2015. Hradec Králové: Magnanimitas, 2015, s. 195-204.

KOLUMBER, D. Ustanovování soudců - česká historická perspektiva. In: 
TAUCHEN, J. (ed.). VIII. československé právněhistorické setkání doktorandů 
a postdoktorandů. Brno: Masarykova univerzita, 2020, s. 130-147.

Koncepce nové kodifikace trestníhopráva hmotného České republiky. Brno: Masarykova 
univerzita, 2000.

KOPÁČ, L. Směnky a směnečné právo. Praha: Prospektrum, 1992.

KOTÁSEK, J., POKORNÁ, J., RABAN, P. a kol. Kurs obchodního práva. Právo 
cenných papírů. Praha: C. H. Beck, 2005.

KOTTNAUER, A. Pracovní právo vpraxi. Praha: Leges, 2010.

211



ČESKÉ PRÁVNÍ DĚJINY PO ROCE 1989

KOVARIK, Z. Směnka a sek v České republice. 4. vydání. Praha: C. H. Beck, 
2001.

KOZÁK, J. Právo na pomezí diktatury a demokracie: právní vyrovnání s totalitní 
minulostí v České republice po roce 1989. Praha: Auditorium, 2014.

KOZÁK, J. Spor o dekrety prezidenta republiky po roce 1989. In:
SCHELLE, K., TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie českých právních dějin, v_
XV. svazek Soukromé—Správa ústřední. Plzeň: Aleš Čeněk, 2019, s. 357—361.

KOZÁK, J. Spor o výklad komunistické diktatury po roce 1989. In:
SCHELLE, K., TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie českých právních déjin, 

v

XV. svazek Soukromé—Správa ústřední. Plzeň: Aleš Čeněk, 2019, s. 361—365.

KOZÁK, J. Spor o zákaz KSČ po roce 1989. In: SCHELLE, K.,
TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie českých právních dejín, XV. svazek 

v

Soukromé—Správa ústřední. Plzeň: Aleš Čeněk, 2019, s. 365-368.

KRÁKORA, P. Obnova demokracie v Ceskoslovensku po roce 1989. Praha: Epocha, 
2010.

KRALICKOVA, Z. Několik poznámek k institutu bezpodílového spolu
vlastnictví manželů jako základu manželského práva majetkového. In: 

L

Časopis pro právní védu a praxi. 1994, roč. 2, č. 3, s. 87-97. Dostupné z: 
https://journals.muni.ez/cpvp/article/view/l0216
ZZV z v .

KRALICKOVA, Z. České rodinné právo — vývoj, současný stav a perspek
tivy. In: Právny obzor. 2003, roč. 86, č. 5, s. 487-508.
zzv .__ _______________ ,

KRALICKOVA, Z., GREGOROVA, Z. Nesezdané soužití v právním řádu 
České republiky. In: Právní rozhledy. 1998, roč. 6, č. 5, s. 209—214.

KRATOCHVIL, V. Trestný čin v československé a české trestněprávní vede a trestním 
zákonodárství: pojem (struktura), délení, klasifikace. Brno: Masarykova univer
zita, 1995.

KRAUS, T. Restituce židovského majetku. In: SCHELLE, K., TAUCHEN,J. 
(eds.). Encyklopedie českých právních dejin, X. svazek R—Řís. Plzeň: Aleš 
v

Čeněk, 2017, s. 539-542.

212

https://journals.muni.ez/cpvp/article/view/l0216


Literatura a další použité zdroje

v7

KUBACAK, A. Restituce zemědělského a lesního majetku (po roce 1989). 
In: SCHELLE, K., TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie ceských právních 
déjin, X. svazek R-Řís. Plzeň: Aleš Čeněk, 2017, s. 529—539.

KUBÁTOVA, K. Daňová teorie — úvod do problematiky. 2. vyd. Praha: ASPI 
Wolters Kluwer, 2009.

KUKLIK, J. a kol. Jak odškodnit holokaust? Problematika vyvlastnění židovského 
majetku, jeho restituce a odškodnení. Praha: Karolinum, 2015.

KUKLÍK, J. Znárodněné Československo. Praha: Auditorium, 2010.

KUKLÍK, J. a kol. Konfiskace, pozemkové reformy a vyvlastnění v československých 
dejinách 20. století. Praha: Auditorium, 2011.

KYNCL, L. Odkaz historie pro moderní finanční právo. Brno: Centrum Prawa 
Polskiego, 2012.

KYNCL, L. a kol. Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu. Brno: 
Masarykova univerzita, 2013.

KYSELA, J. (ed.). Deset let Ustavy České republiky: východiska, stav, perspektivy. 
Praha: Eurolex Bohemia, 2003.

KYSELA, J. Dvoukomorové systémy: teorie, historie a srovnání dvoukomorových parla
mentů. Praha: Eurolex Bohemia, 2004.

KYSELA, J. Zákon o Ústavním soudupo třinácti letech: vznik, vývoj, problémy a úvahy 
delege ferenda: sborník příspěvků. Praha: Eurolex Bohemia, 2006.

LIŠKA, P. Obchodní zákoník (1991). In: SCHELLE, K., TAUCHEN, J.
(eds.). Encyklopedie českých právních dejin, IV svazek N-O. Plzeň: Aleš 
v

Čeněk, 2016, s. 618-624.

MALENOVSKÝ, J., JÍLEK, D., DAVID, V. Organizace spojených národů. 
Evropská společenství. Rada Evropy . Brno: Masarykova univerzita, 1992.

MAREK, K. Ke konstituování obchodního práva. In: Národní hospodářství. 
1991, č. 12, s. 24-27.

MAREK, K. K obchodním závazkovým výtahům. Brno: Masarykova univerzita, 
1994.

213



ČESKÉ PRÁVNÍ DĚJINY PO ROCE 1989

MAREK, K. Smluvní obchodní právo, Kontrakty. Brno: Masarykova univerzita, 
2008.

Z ZV

MARKOVÁ, H., BOHÁČ R. Rozpočtové právo. Praha: C. H. Beck, 2007.

MATOUŠEK, P. Finanční právo: obecná část. Olomouc: Univerzita Palackého 
v Olomouci, 2014.

MLSNA, P. a kol. Ústava CR — vznik, vývoj a perspektivy. Praha: Leges, 2011.

MRKÝVKA, P. Finanční správa. Brno: Masarykova univerzita, 1997.

MRKÝVKA, P. Determinace a diverzifikace finančního práva. Brno: Masarykova 
univerzita, 2012.

MRKÝVKA, P. (ed.). System of financial law — General Part. Conference Proceedings. 
Brno: Masarykova univerzita, 2015.

z v/ z ______________________________

MRKÝVKA, P, PARIZKOVA, I., RADVAN M. Finanční právo a finanční 
správa. 1. a 2. díl. Brno: Masarykova univerzita, 2004.

NEČADA, V. Přehled novel trestních kodexů v období od listopadu 1989 do konce 
roku 1999. Praha: Institut pro kriminologii a sociální prevenci, 2000.

NĚMEČEK, T. Vojtěch Cepl: život právníka ve 20. století. Praha: Leges, 2010.

O novém trestním zákoníku: sborník z mezinárodní vědecké konference. Praha: Leges, 
2009.

PAŘÍZKOVÁ, I. Finance územní samosprávy. Brno: Masarykova univerzita, 
2008.

z O

PEKAREK, M., DUDOVA, J., HANAK, J., PRŮCHOVA, I., 
_________Z V Z

TKACIKOVA.J. Pozemkové právo. Brno: Masarykova univerzita, 2014.

PEKÁREK, M. Principy práva životního prostředí. In: Časopis pro právní védu 
a praxi. 1994, roč. 2, č. 4, s. 112—119. Dostupné z: https://journals.muni. 
cz/cpvp/article/view/10182

PEKÁREK, M. (ed.). Právo životního prostředí: sborník příspěvků % konference. 
Brno: Masarykova univerzita, 1995.

214

https://journals.muni


Literatura a další použité zdroje

PEKAREK, M. Aktuální problémy účelové kategorizace pozemků. In: 
FRÝDEK, M., TAUCHEN, J. (eds.). Pocta Karlu Schellemu k 60, narozeni
nám, Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 895—899.

PEKÁREK, M., PRŮCHOVÁ L Pozemkové právo. Brno: Masarykova univer
zita, 1996.

PEKÁREK, M. a kol. Zákon o ochraně přírody a krajiny a předpisy související. 
Komentované znění. Brno: Masarykova univerzita, 2000.

PELIKÁNOVÁ, I. Sporné body novelizace obchodního zákoníku. In: 
Právní rádce, 1997, roč. 5, č. 9, s. 11—12.

PELIKÁNOVÁ, I., STAŇKOVSKÝ, V.,JEŽEK, T. Obchodní právo. I. Praha: 
Wolters Kluwer, 2010.

PLÍVA, S. Privatizace majetku státu: restituce, malá privatizace, mimosoudní rehabili
tace, vlastnické vztahy k půdé, velká privatizace, kupónová metoda, osnova privati
začního projektu. Praha: Prospektrum, 1991.

PLÍVA, S. Právní jednání podnikatele. In: Právo apodnikání. 1993, roč. 2, č. 9, 
s. 7-10.

POKORNÁ, J. Subjekty obchodního práva. Brno: Masarykova univerzita, 1997.

POTĚŠIL, L. a kol. Správní řád: komentář. Praha: C. H. Beck, 2020.

PRŮCHA, P. Základy správního práva. Brno: Masarykova univerzita, 1992.

PRŮCHA, P. Veřejná správa a samospráva. Praha: Vysoká škola aplikovaného 
práva, 2004.

PRŮCHOVÁ, I. Environmentalizace českého právního řádu - vývoj, sou
časnost a perspektivy. In: Aktuální otázky práva životního prostředí. Brno: 
Masarykova univerzita, 2005.

PRŮCHOVÁ, I. Restituce (po roce 1989). In: SCHELLE, K., TAUCHEN,J. 
(eds.). Encyklopedie českých právních dejin. Sv. X. Plzeň: Aleš Čeněk, 2017, 
s. 462-471.

PRŮCHOVÁ, I. Právní režim ochrany půdy. Brno: Masarykova univerzita, 1993.

PRŮCHOVÁ, I. Restituce majetku podle zákona opůdé. Praha: Beck, 1997.

215



ČESKÉ PRÁVNÍ DĚJINY PO ROCE 1989

PŘÍKOPA, V. Restituce podle zákona o půdé. Praha: C. H. Beck, 2020.

PULLMANN, M. Diktatura, konsensus a společenská změna. K výkladu 
komunistické diktatury v českých akademických diskusích po roce 1989. 
In: Paralely, průsečíky, mimoběžky: teorie, koncepty a pojmy v české a světové histo
riografii 20. století. Ústí nad Labem: Albis international, 2009, s. 231—246.

RADVAN, M. a kol. Důchodkové dane. Brno: Masarykova univerzita, 2016.

RADVAN, M. a kol. Finanční právo a finanční správa — Berní právo. Brno, 
Masarykova univerzita, 2008.
__ z z___ ________ L

RADVANOVÁ, S., HÝBNER, J. (eds.). Právní postavení žen v České republice. 
Praha: Univerzita Karlova, 1997.

RADVANOVÁ, S., ZUKLÍNOVÁ, M. Kurs občanského práva: instituty rodin
ného práva. Praha: C. H. Beck, 1999.

vReforma veřejné správy (historie, současnost a perspektivy). Brno: VS Karla Engliše, 
2002.

RONOVSKÁ, K. Nové české nadačníprávo v evropském srovnání. Praha: Wolters 
Kluwer, 2012.

o v v L
RUZICKA, M. Veřejná žaloba a orgány konající přípravné řízení v CR. Praha: 

C. H. Beck, 2005.
___Z Z _____________

RYCHETSKÝ, P. Ustavní návrh Občanského fóra (1989). In: SCHELLE, K., 
.  . ________________________________ . . . /

TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie českých právních dejin, XIX. svazek U—U. 
v

Plzeň: Aleš Čeněk, 2020, s. 588-589.

RYCHETSKÝ, P. Vývoj právního řádu po 17. listopadu 1989 a výhled dal
ších systémových změn právního řádu. In: Právník. 1992, roč. 131, č. 3—4, 
s. 185-192.

Z L
RYCHLÍK, J. Češi a Slováci ve 20. století: spolupráce a konflikty 1914-1992. 2. vyd. 

Praha: Vyšehrad, 2015.

SALÁK, P., TAUCHEN, J. (eds.). Československé trestníprávo v proměnách věků. 
Brno: Masarykova univerzita, 2009.

SELUCKÁ, M. Ochrana spotřebitele v soukromém právu. Praha: C. H. Beck, 2008.

216



Literatura a další použité zdroje

SCHELLE, K., TAUCHEN, J. a kol. Demokratizace českého právního řádu 
(1989—2009). Ostrava: KEY Publishing, 2009.

SCHELLE, K., TAUCHEN, J. a kol. Vývoj trestního řízení. Ostrava: KEY 
Publishing, 2012.

SCHELLE, K., TAUCHEN, J. Vývoj konstituciona/ismu v českých zemích. 2. díl. 
Praha: Linde, 2013.

SCHELLE, K., TAUCHEN, J. (eds.). Korupce — včera a dnes. Ostrava: KEY 
Publishing, 2013.

SCHELLE, K., TAUCHEN, J. (eds.). Sexuální trestné cíny včera a dnes. Ostrava: 
KEY Publishing, 2014.

SCHELLE, K., TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie česlech právních dějin 
(25 svazků). Plzeň: Aleš Čeněk, 2015-2023.

____ _____________Z
SCHELLE, K., TAUCHEN, J., ADAMOVA, K, LOJEK, A. Velké dejiny 

^emí Koruny české. Tematická řada. Stát. Praha: Paseka, 2015.
______________Z _

SCHELLE, K., TAUCHEN, J., ADAMOVA, K., LOJEK, A. Velké dejiny 
^emi Koruny české. Tematická řada. Právo. Praha: Paseka, 2017.

SCHELLEOVA, I., SCHELLE, K. Právní úprava advokácie (historie a součas
nost). Brno: Masarykova univerzita, 1995.

_Z ____
SCHELLEOVA, L, SCHELLE, K. Právní úprava notářství (historie a současnost).

Brno: Masarykova univerzita, 1995.

SKULOVA, S. (ed.). Veřejná správa naprahu 21. století. Brno: Masarykova uni
verzita, 2001.
z _____ _ v ____

SLADECEK, V. K legislativní činnosti Federálního shromáždění po listo
padu 1989. In: Právník . 1992, roč. 131, č. 9, s. 761-778.

__ z

STAVINOHOVA, J., HLAVSA, P. Civilní proces a organizace soudnictví. Brno: 
Masarykova univerzita: Doplněk, 2003.

STEINOVÁ, V. Procesy s funkcionáři komunistického režimu (po roce 
1989). In: SCHELLE, K., TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie ceských práv-

V

nich dejin, IX. svazek Procesy (od roku 1950)-Pů. Plzeň: Aleš Čeněk, 2017, 
s. 376-396.

217



ČESKÉ PRÁVNÍ DĚJINY PO ROCE 1989

STELLNER, F. Počátky ekonomické transformace (po roce 1989). In: 
SCHELLE, K., TAUCHEN, J. (eds.). 'Encyklopedie českých právních 
dejin, V. svazek Pa—Právni. Plzeň: Aleš Čeněk, 2016, s. 396—397.

z ___, z X

SUCHÁNEK, R., JIRÁSKOVÁ, V. a kol. Ústava České republiky vpraxi: 15 lei 
platnosti výkladního zákona. Praha: Leges, 2009.

SUK, J. Labyrintem revoluce: aktéři, zápletky a křižovatky jedné politické krize: od lis
topadu 1989 do června 1990. Praha: Prostor, 2009.

SVÁK, J., GREGOR, M. Karol Plank. Dielo a doba. Bratislava: Wolters 
Kluwer, 2021.

SVOBODA, K. a kol. Občanský soudní rád: komentář. Praha: C. H. Beck, 2021.

SVOBODA, K. a kol. Zákon o zvláštních řízeních soudních: komentář. Praha: 
C. H. Beck, 2020.

SYLLOVA, J., SYLLA, M. Ústava České republiky 1992: dokumenty a ohlasy. 
Praha: Wolters Kluwer, 2018.

ŠÁMAL, P. Základní zásady trestního řízení v demokratickém systému. Praha: 
Codex Bohemia, 1999.

V Z .

SAMAL, P. Ke koncepci rekodifikace trestního práva hmotného. In: Právnik, 
2000, roč. 139, č. 4, s. 321-367.

Y/ .SAMAL, P. Některé aktuální problémy návrhu kodifikace trestního záko
níku v roce 2007. In: AUC Iuridica, 2007, roč. 53, č. 2, s. 11—22.

ŠAMAL, P. Trestní zákoník (2009) — příprava a přijetí. In: SCHELLE, K., 
TAUCHEN, J. (eds.). Encyklopedie českých právních dejin, XVIII. svazek 
Ta-Ty. Plzeň: Aleš Čeněk, 2019, s. 734-802.

v z,__ .

SAMAL, P. a kol. Trestní právo procesní. Praha: C. H. Beck, 2013.

ŠÁMAL, P. a kol. Trestní řád: komentář. Praha: C. H. Beck, 2013.
v zL

SAMALIK, F. Lustrace „lustračního zákona". In: Časopis pro právní védu 
a praxi. 1994, roč. 2, č. 3, s. 21-31. Dostupné z: https://journals.muni. 
cz/cpvp/article/view/10209

ŠČERBA, F. a kol. Trestní zákoník: komentář. Praha: C. H. Beck, 2020.

218

https://journals.muni


Literatura a další použité zdroje

v / V ___z

ŠIMÍČEK, V. Ústavní stížnost. Praha: Leges, 2018.

ŠTANGOVÁ, V., LANG, R. Právo sociálního zabezpečení v bodech s příklady. 
v

Plzeň: Aleš Čeněk, 2018.

ŠTENGLOVÁ, I., PLÍVA, S., TOMSA, M. a kol. Obchodní zákoník, komentář. 
Praha: C. H. Beck, 2005.

V _ . .
SUBRT, B. Odbory, zaměstnavatelé a právo. Karviná: Paris, 1995.

TAUCHEN, J. (ed.). Protistátní trestné činy včera a dnes. Brno: Masarykova uni
verzita, 2021.

TAUCHEN, J., SCHELLE, K. (eds.). Trestné činy proti životu a zdraví včera 
a dnes. Ostrava: KEY Publishing, 2015.

TERYNGEL, J. Podnikání, hospodářské a majetkové trestné činy. Praha: 
Prospektrum, 1991.

TOMEŠ, I. Právo sociálního zabezpečení: teorie a mezinárodní srovnání. Praha: 
Všehrd, 1993.

TRÔSTER, P. Právo sociálního zabezpečení. Praha: C. H. Beck, 2013.

Ústavněprávní kontexty vyrovnání se s totalitní minulostí: konference středoevropských 
ústavních soudů. Praha: Linde, 2003.

VÁLKOVÁ, H. K reformě českého trestního práva hmotného ve světle sta
noviska prof. Dr. Hans-Heinricha Jeschecka. In: Trestněprávní revue. 2003, 
roc. 2, c. 9, s. 269—272.

VANTUCH, P. Poznámky k rekodifikaci trestního práva hmotného po prv
ním čtení v Poslanecké sněmovně. In: Trestní právo. 2005, roč. 10. č. 11, 
s. 2-8.

VEČEŘA, M., MACHALOVÁ, T. Evropeizace práva v právné teoretickém kon
textu. Vyklad základních pojmů. Brno: Masarykova univerzita, 2010.

VIDLÁKOVÁ, O. Reformy veřejné správy. Pardubice: Univerzita Pardubice, 
2000.

v __ v

VODIČKA, K. Příčiny rozdělení Československa: analýza po 10 letech. In: 
Politologický časopis. 2003, roč. 10, č. 1, s. 55-64.

219



ČESKÉ PRÁVNÍ DĚJINY PO ROCE 1989

VODIČKA, K., CABADA, L. Politický systém České republiky: historie a součas
nost. 3. aktualiz. a rozš. vyd. Praha: Portál, 2011.

z v v

VOJAČEK, L. Československo deset let poté — právněhistorické zamyšlení 
vnad zánikem společného státu Cechů a Slováků. In: Časopis pro právní védu 

a praxi. 2003, roč. 11, č. 2, s. 160—164. Dostupné z: https://journals. 
muni.cz/cpvp/article/view/8036

Z V_______________________________ __________ _________________________________

VOJAČEK, L., SCHELLE, K., TAUCHEN, J. a kol. Vývoj soukromého práva 
na území českých zemí. I. a II. díl. Brno: Masarykova univerzita, 2012.

VOJÁČEK, L., TAUCHEN, J. (eds.). Majetkové a hospodářské trestné činy včera 
a dnes. Brno: Masarykova univerzita, 2016.

WINKLER, P. Majetkoprávní vypořádání s Rakouskem. In: Právník. 1994, 
roč. 133, č. 7, s. 629-644.

ZELENKA, P. Vybrané kapitoly % ústavního práva. 4. vyd. Praha: Armex 
Publishing, 2008.

ZIMEK, J. Ústavnost a český ústavní vývoj. 4. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2010.

V z v .

ZACEK, P. Boje o minulost. Deset let vyrovnávání se s komunistickou minulostí — 
pokus o předběžnou bilanci. Brno: Barrister & Principal, 2000.

YY_.__ .

ZACEK, P. Demontáž a očista bezpečnostních struktur: počátek roku 1990 
z pohledu federálního ministerstva vnitra. In: Paméť a dejiny. Revuepro stu
dium totalitních režimů. 2010, roč. 4, č. 1, s. 59-78.

YY_...

ZACEK, P. Překonání totalitní minulosti na český způsob. In: FIALA, P., 
MIKS, F. (eds.). Ceská konzervativní a liberální politika: sborník k desátému 
výročí založení revue Proglas. Brno: Centrum pro studium demokracie a kul
tury, 2000, s. 388-398.

Y..__ ___ . z _ . v z €

ZATECKA, E., HRUSAKOVA, M. Zákon o soudnictví ve věcech mládeže: komen
tář. Praha: Wolters Kluwer, 2015.

ŽIDEK, D. Právo životního prostředí. In: SCHELLE, K., TAUCHEN, J.
(eds.). Encyklopedie českých právních déjin, VII. svazek Právo pra — Prob. Plzeň: 

v

Aleš Ceněk, 2017, s. 761-770.

220

https://journals
muni.cz/cpvp/article/view/8036

